
О 2 7 0  3 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

©

БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

г. Брянск

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации 
от 28.03.2013 № 716-п «О предельных 
тарифах на платные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Центр 
детского и юношеского туризма и экскурсий» 
г. Брянска»

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 
постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011 
№ 3020-п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные 
работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, 
предоставляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной основе»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление Брянской городской администрации 
от 28.03.2013 № 716-п «О предельных тарифах на платные услуги, 
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 
образования «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» 
г. Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 26.12.2013 № 3365-п, от 13.05.2014 № 1180-п, 
от 24.12.2014 № 3710-п, от 29.05.2015 № 1520-п, от 24.02.2016 № 509-п, 
от 18.05.2016 № 1599-п, от 05.05.2017 № 1529-п, от 18.07.2018 № 2119-п, 
от 11.06.2019 № 1871-п, от 31.01.2020 № 1944-п, от 01.06.2021 № 1635-п) 
следующие изменения:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



2

- пункты 21, 22, 24, 26, 33, 34, 35, 36 приложения к постановлению 
«Предельные тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детского 
и юношеского туризма и экскурсий» г. Брянска» изложить в следующей 
редакции:____________________________________________________________

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф, 
руб./чел. 
(без НДС)

21.

Познавательно-тематическая 
программа в детском досуговом 

центре «ЖАР-ПТИЦА»:
- «Новогодние встречи»;

- «Праздник мужества и красоты»; 
- «Выпускной бал";

- «День именинника». 
(продолжительность мероприятия 

3 часа)

1 мероприятие 520,0

22.

Познавательно-тематическая 
программа в детском досуговом 

центре «ЖАР-ПТИЦА»:
- «Новогодние встречи»;

- «Праздник мужества и красоты»;
- «Выпускной бал» 

(продолжительность мероприятия 
2 часа)

1 мероприятие 390,0

J

24.

Учебно-тематические программы:
- «Выходные дни с классом»;
- «Выходные дни с семьей»;

- «Выпускной бал»;
- «Проведение международных, 

федеральных, региональных, 
муниципальных мероприятий 
социальной направленности»;

- «Проведение спортивно- 
оздоровительных, 

культурологических, туристско- 
краеведческих, художественно
эстетических мероприятий» (с 

размещением участников на базе 
оздоровительного лагеря "Искорка" и 

организацией 3-разового питания) 
(продолжительность мероприятия 

8 часов)

1 мероприятие 1320,0 i



3

26.

Учебно-тематическая программа «Ура, 
каникулы»

(продолжительность мероприятия
3 час

1 мероприятие 140,0
/

33.

Познавательно-тематическая 
программа «Праздник к нам 

приходит»
(продолжительность мероприятия 

2 часа)

1 мероприятие 250,0

/

34.

Познавательно-тематическая 
программа «День здоровья» 

(продолжительность мероприятия 
3 часа)

1 мероприятие 185,0
S /

35.

Интеллектуальная викторина 
«Географические старты по Мега 

Карте»
(продолжительность мероприятия 

3 часа)

1 мероприятие 180,0
i

36.

Интерактивная пешеходная экскурсия 
«Я люблю Брянск» 

(продолжительностьмероприятия 
4 часа)

1 экскурсия 155,0

- дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы на 
платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Центр детского и юношеского туризма и 
экскурсий» г. Брянска» пунктами 41-44 следующего содержания:

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Тариф, 
руб./чел. 
(без НДС)

41.

Познавательно-тематическая 
программа в детском досуговом 

центре "ЖАР-ПТИЦА»:
- «День Рождения» 

(продолжительность мероприятия 
3 часа)

1 мероприятие 4500,0
у

42.

Познавательно-интеллектуальная 
викторина «Спиле Карты» 

(продолжительность мероприятия 
1 час)

1 мероприятие 100,0 J

43.

Учебно-познавательная программа 
«Поход выходного дня» 

(продолжительность мероприятия 
8 часов)

1 мероприятие 600,0



I

44.
Познавательная игра «Лазертаг» 

(продолжительность мероприятия 1 м ер о п р и яти е 200,0 , .
1 час) V

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление й муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы городской администрации О.К. Астахову.

Глава администрации А.Н. М акаров

я


